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! In nomine patris. et filii. et spiritus 
sancti amen. Anno ab incarnatione 
domini millesimo nonagesimo. VIII. 
Indictione. VI.a  Ego Rogerius comes 
sycilie et calabriae. veniens squillacium 
ab obsidione capuae. audivi 
proclamationem quam fecerunt quidam 
squillacenses veterani. XXVIIII. die. 
Iulii mensis. super heremitis. videlicet 
domino Brunone. lanuino. ceterisque 
fratribus. Causa autem proclamationis. 
haec erat. Imponebatur namque fratribus 
heremitis. quod ipsi terras de oliviana et 
metabra. atque vineas. veteranis 
squillacensibus auferrent. Quodcirca 
ego. Rogerius. ponens determinatum 
diem placitandi. laicis. misi ad 
magistrum Brunonem. quatinus fratrem 
lanuinum cum cartis suis antiquis. 
transmitteret ad diem constitutum laicis. 
Qui sine mora ad placitum missus fuit. 
Ostenditque cartas suas coram omnibus 
ad placitum residentibus. Quibus lectis 
repperimus. et reperiendo 
comprobavimus. quod iniusta et sine 
causa. accusatio terrarum et vinearum 
supradictarum. fratribus heremitis 
imponebatur. Preterea in presentia 
cunctorum. frater lanuinus cartam 
quandam presentavit. quam in preterita 
proxima quadragesima. notarius bonus 
manu sua scripsit. ubi erat eiusdem rei 
iudicium quod ipse notarius me 
precipiente iudicaverat. presente roberto 
stratigone. ceterisque meis hominibus. 
Hoc autem fuit iudicium. Quandoquidem 
nullus potest cartis heremitarum 
contradicere. ergo ego notarius bonus 
iudico. quod veterani pergant super 
terminos harum terrarum. et quod inde 
diviserint et confirmaverint. et cartae 
dixerint. possideant libere fratres. sine 
contradictione alicuius hominis. Statim 
quatuor homines illius loci adfuerunt. 

! Nel nome del Padre e del Figlio e 
dello Spirito Santo, amen. Nell’anno 
millesimo novantesimo ottavo 
dall’incarnazione del Signore, sesta 
indizione. Io Ruggiero, conte di sycilie e 
di calabriae, venendo a squillacium 
dall’assedio di capuae ho sentito il 
reclamo che hanno fatto alcuni veterani 
squillacenses nel giorno XXVIIII del 
mese di luglio a riguardo degli eremiti 
domini Brunone e Lanuino e di altri frati. 
Il motivo del reclamo poi era questo. Era 
contestato infatti ai frati eremiti che gli 
stessi avessero tolto le terre di oliviana e 
metabra e le vigne ai veterani 
squillacensibus. Per la qual cosa io 
Ruggiero stabilendo un determinato 
giorno per chiamare in giudizio i laici, 
mandai messi al maestro Brunone affinché 
frate Lanuino con le sue antiche carte le 
rendesse note nel giorno stabilito ai laici. 
E quello senza indugio fu inviato al 
giudizio e mostrò le sue carte davanti a 
tutti i presenti per il giudizio. Lette le 
quali riscontrammo e nel riscontrare 
comprovammo che ingiusta e senza 
motivo era l’accusa che era addossata ai 
frati eremiti a riguardo delle terre e vigne 
anzidette. Inoltre, in presenza di tutti, frate 
Lanuino presentò una certa carta che nella 
trascorsa ultima quaresima il notaio Bono 
scrisse di sua mano dove vi era il giudizio 
a riguardo della stessa cosa che lo stesso 
notaio per mio comando aveva formulato, 
presente Roberto stratigone e altri miei 
uomini. Questo poi fu il giudizio. Poiché 
nessuno può contraddire i documenti degli 
eremiti, pertanto io notaio Bono giudico 
che i veterani vadano sopra i confini di 
queste terre e ciò che quindi avranno 
diviso e confermato e i documenti avranno 
detto, possiedano liberamente i frati senza 
contrasto di alcun uomo. Subito quattro 
uomini di quel luogo furono pronti ad